CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 723/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente para que seja reformado o bueiro localizado na Rua João Landre,

abaixo do número 321, no Bairro Jardim América I.

J U S T I F I C A T I V A:

                Os moradores da rua citada reclamam da situação desse bueiro. Segundo

eles, o asfalto ao redor do bueiro está danificado e, por esta razão, o local acumula

lixo, água parada e mato.

               Esses moradores temem que com a retomada do período chuvoso que tende

a acontecer nos próximos meses, a situação piore ainda mais, podendo causar o

entupimento do bueiro e prejuízos aos moradores devido à falta de escoamento

correto das águas pluviais. Além disso, pode causar também o desmoronamento do

asfalto e a ocorrência de acidentes.

Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de setembro de 2023.

Teresa Suelene de Paula

VEREADORA

		2023-09-29T09:26:18-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687